
Stop velfærdskronernes flugt – giv Skat arbejdsro

Kære medlemmer af skatteudvalget.

Statskassen går årligt glip af mange milliarder på grund af nedskæringerne i Skat – og det 
kræver politisk handling at løse problemet. Til jeres orientering har HK/Stat derfor lanceret en 
kampagne, der sætter fokus på problemet frem mod finanslovsforhandlingerne startende 
med valgkampen.

Statskassen går årligt glip af mange skatte-milliarder ifølge vismændene, Rigsrevisionen og 
Skat selv. Det har Danmark ikke råd til. Tabene skyldes de voldsomme nedskæringer i Skat. 
Medarbejderne i Skat knokler i dag for at få tingene til at hænge sammen. Men der er ikke 
hænder nok – og IT-systemer kan ikke erstatte rutinerede skattemedarbejderes manuelle 
kontrol. Selv vismændene udtaler, at der ikke må spares på den manuelle kontrol.

Løsningen på milliard-tabene er først og fremmest politisk: Finanslovsforslaget lægger op til 
voldsomme besparelser i 2012 frem mod 2015: 400 massefyringer i 2012 stigende til 1.200 i 
2015. Flerårsplanen for Skat skal pine død overholdes – koste hvad det vil. Allerede nu koster 
nedskæringerne milliarder – hvis Skat fyrer endnu flere medarbejdere, så frygter vi for 
konsekvenserne. 

Det hænger ikke sammen – og er en rigtigt dårlig forretning for samfundet f.eks. set i lyset af, 
at 1.000 skattemedarbejdere koster 300-400 millioner mens de tabte skatteindtægter kan 
måles i mange milliarder. Du kan se mere om de mange milliarder i de vedhæftede filer.

Skat skal have arbejdsro: Nedskæringsplanerne skal stoppes og der skal tilføres ekstra 
ressourcer til Skat. Dermed kan Skat løfte deres opgave og milliardtabet for statskassen kan 
mindskes. Til gavn for alle – også for de mange almindelige borgere, der betaler korrekt skat 
– men føler sig stødt over og krænket af, at mange andre snyder. 

HK/Stat stiller sig gerne til rådighed for en uddybning af vores synspunkter såfremt du måtte 
ønske dette. I så fald må du meget gerne rette kontakt til undertegnede. Vi har endvidere 
søgt foretræde for skatteudvalget men grundet valget sker det sandsynligvis først i 
september.

Se mere i de vedhæftede filer, på www.hk.dk/skat eller følg kampagnen på Facebook
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